Gentis Primas, méltóságára nézve a római anyaszentegyház-
ban , pápa után, ki hármas kereszttel él , legelső; ezért kettős 
keresztje volt, mely közönségesen patriarchai keresztnek hi-
vatott. „Omnis autem illius modus, figura et reliqua per se 
loquuntur , esse Apostolicam, et earum simillimam, quae Le-
gatis Romani Pontificis consvevit praeferri. Hinc praeclare, 
me iudice, mond Kollár Adám, Hist. Dipl. Juris Patronatus 
Regum Hungáriáé. Lib. I . Cap. 8. p. 42—43. Illustr. Réwajus 
laudati mihi iam supra Operis p. 149. Imprimis, inquit, Crux 
gemina Coronae adiuncta fui t , S. Stephano Regi Hungáriáé 
praeferenda eo nimirum respectu, quod Rex simul et Aposto-
lus Hungarorum esset; Regiam simul et Apostolicam digni-
tatem ас Professionem, ex Conversione suae Gentis adFidem 

A C A D . É R T . 1 8 5 6 . I I I . 8 
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Christianain cousecutus." Es ugyanott p. 41. „Crux Hunga-
rica, inquit Réwajus, nescio, temporumne iniuria, an homi-
num potius incuria ? ') (addere poterat vei invidia) amissa 
desideratur." Eius effigies, quae in vetustissimis Regum no-
strorum Ceris spectatur—Cruci , quae Legatis Romani Pon-
tifieis praeferri solet, est simillima. Debeo hane meinoriam 
lllustri atque eruditissimo Viro Antonio a Rosenthal, Mariae 
Theresíae Augustae a Consiliis, et Sanctionis Augustae Do-
mus tabuiariiPraefeeto dignissimo, qui,prosingulari suo, Jura 
Regia , illustrandi studio , exemplum Cerae mecum communi-
eavit, adpensae Litteris Belae IV. Hungáriáé Regis, quibus 
Comiti Symoni Yspano terram Chenke cum insula, feneto et 
aliis pertinentiis ob benemerita donat. Datum Nitriae I X . Ka-
lendas Februar. A. 1242. anno regni octavo." 

E kettős keresztet Mátyás király a bíbornokoknak 1460-
ban irott levelében nyílván ország címerének vallja és nevezi: 
Epistolae Matthiae Corvini Regis Hungáriáé. Cassoviae 1744. 
8. P . IV. Epistola X X V I I . „Fu i t et hoc nobis grave, quod 
sua Sanctitas Ju s Nobis nostrum, quod in lectionibus Praela-
torum Regni nostri a Praedecessoribus nostris Regibus devo-
lutum est ad Nos, turbare voluit, cupiens aliis, cum praeiu-
dicio nostro, et Juris nostri detrimento, de Episcopatu Mo-
drusiensi, qui ad nostram electionem semper pertinebat, etper-
tinet, complacere. Non considérât, quantum praeiudicii ea 
res Nobis inférât, et quantum impossibile sit Nobis in ea re 
Sanctitati suae morem gerere, et id tolerare. Credimus talia 
Sanctitas sua non faceiet, sisciret, quanti momcnti ea res apud 
Nos Hungarosreputetur. Quod quidem his diebus patuit: cum 
certos Regnicolas harum Part ium feceramus convenire, a qui-
bus tanti clamores sunt contra Nos habiti, quod Nos Jura no-
stra negligamus, quodprofecto veriti simus, ne Populus omnis 
in seditionem verteretur. Quae, ut Sanctitas sua aperte co-
gnoscat, certa esse debet, Duplicatam illam Crucem, quae Re-
gni nostri Insigne est, Gentem Hungaricam libentms triplicare